
SKÖTSELRÅD  - UTEMÖBLER  WESTANQVARN®

Våra utemöbler är tillverkade av tätvuxet kvistfritt kärnfuruvirke av högsta kvalitet, ett utmärkt 
råmaterial för trädgårdsmöbler som skall bli riktigt långlivade och vara både enkla och möjliga att 
underhålla. Utvalda träd som fått växa långsamt får täta årsringar och viktiga egenskaper som 
gör furuvirket till en tålig och hållbar råvara för möbler i utomhusbruk. Detta speciellt när de 
målas med linoljefärg som andas och låter utemöblerna åldras vackert.

Linoljefärgen gör utemöblerna enkla och framför allt möjliga att underhålla

Även med tanke på målningen är det viktigt att virket är helt torrt för att linoljefärgen skall 
komma åt att tränga in i porerna och ”gifta sig” med underlaget. Den högkvalitativa linoljefärgen 
stryks för hand i flera tunna skikt och får torka mellan varven. Detta gör ytan tålig så att den kan 
leva med trävirket som ändrar form beroende på fukthalten i luften. 
Äkta linoljefärg andas och bidrar till en konstruktion som inte stänger inne fukt utan låter möbeln 
torka upp efter fuktig väderlek. Detta i motsats till ”ytbehandling” med moderna målfärger som i 
längden förorsakar röta och gör utemöbler ”underhållsfria” (inte möjliga att underhålla).

Som en normal åtgärd för underhåll rekommenderas avtorkning med fuktig grov trasa utan 
tvättmedel, gärna efter regn så att pollen, smuts från fåglar och luftföroreningar avlägsnas. 
Förekommer tydligt sotliknande avlagringar eller mörka fläckar (svartalger) rekommenderas 
”Universal” eller motsvarande mineralbaserat rengöringsmedel som är skonsamt både för miljön 
och den målade ytan. Använd inte såpa som kan lösa upp målfärgen.

Till linoljefärgens egenskaper hör också att ytorna efter en tid i utomhusmiljö, beroende på 
lokalmiljön och väderförhållanden slits och påverkade av solens UV-strålning börjar ”krita”. Ytan 
har då urlakats på olja så att färgpigment i pulverform fastnar på trasa eller tvättsvamp. Detta är 
ett tecken på att möbeln behöver underhållas. 

En enkel åtgärd är att behandla möbeln med lite kokt kallpressad linolja av hög kvalitet. Färgen 
får då tillbaka sin lyster och pigmentet binds på nytt. Detta görs med fördel på våren när möbeln 
är helt ren och torr. Säkerställ att kritande eller löst sittande färg och smutspartiklar kommer bort 
med hjälp av grov skurtrasa (skurnylon) eller mjuk slipduk/kloss och dammsugare eller borste. 

Applicera linoljan med finporig roller, svamp eller trasa. Låt oljan dra in och applicera på nytt vid 
behov. Avlägsna överflödig olja med torr trasa efter någon timme och låt sedan möbeln torka 
upptill ett dygn. OBS: Bränn eller dränk tillbehören eftersom det finns risk för självantändning. 

Vid behov kan ett lager färg eller två strykas på ifall färgen är helt bortsliten eller behöver 
fräschas upp. Kom då ihåg att måla tunt och använd absolut inget annat än linoljefärg. Som 
tillbehör används roller och/eller pensel av hög kvalitet. Kontakta gärna oss eller din 
byggnadsvårdshandlare för hjälp med att hitta rätt kulör och för fler råd. 

Vinterförvaring 
 
Våra utemöbler förvaras bäst i kalla utrymmen eller under tak och med fötterna torrlagda (helst 
inte jordgolv som kan vara fuktigt). OBS: Täck inte över möblerna med plastpresenning. 
Linoljemålade utomhusmöbler ska förvaras luftigt! 
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